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Inauguracja projektu Dostępność Plus dla zdrowia.

W siedzibie Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju miała miejsce Inauguracja projektu Dostępność Plus dla zdrowia. W konferencji
prasowej udział wzięli Minister Janusz Cieszyński, Minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak oraz Minister Krzysztof
Michałkiewicz Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Następnie odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu Dostępność Plus.

Projekt Dostępność Plus dla zdrowia jest współfinansowany ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO
WER). Ma na celu realizację działań Rządowego Programu Dostępność Plus: w zakresie działania 15 „100 placówek służby
zdrowia bez barier” oraz 16 „Dostępne usługi medyczne” .

Pan Minister Krzysztof Michałkiewicz zwrócił uwagę, że Rządowy Program Dostępność Plus jest jednym z filarów mapy
drogowej budowy systemu wsparcia osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Obejmuje on działania, w wyniku których osoby
starsze i niepełnosprawne, dzięki likwidacji różnego rodzaju barier, będą mogły funkcjonować w społeczeństwie na równi z
osobami sprawnymi. Zaletą Programu jest szerokie i kompleksowe spojrzenie na dostępność. Pełnomocnik Rządu wskazał na
znaczenie dostępnych usług społecznych oraz dostępności placówek służby zdrowia bez barier, uwzględniających potrzeby
osób z różnego rodzajami niepełnosprawności. Wskazał też na działania projektowe i systemowe realizowane przez MRPiPS i
PFRON. Szczególnym zainteresowaniem dziennikarzy cieszyły się działania, dotyczące likwidacji barier architektonicznych,
asystenta osobisty osoby niepełnosprawnej, a także rozwiązania z zakresu opieki wytchnieniowej, które wykraczały poza
temat konferencji, jednak wpisywały się w działania związane z realizacją mapy wsparcia osób niepełnosprawnych, ich
opiekunów i rodzin.
Minister K. Michałkiewicz podkreślił znaczenie współpracy z Ministerstwem Zdrowia w zakresie rozwiązań z zakresu
rehabilitacji leczniczej oraz roli Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych w kontekście znajomości potrzeb
osób z różnego rodzaju niepełnosprawnością.


